DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de agosto de 2019 Ano 3

SUMÁRIO
• AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 012; AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 013

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EBA00094A5AD89F22B69484E34CCE8F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de agosto de 2019 Ano 3

Pregão Presencial

1

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

AVISO PARA REALIZAR LICITAÇÃO
             RESUMO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL

PP-012/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO

PA–029/2019

MODALIDADE:
Pregão Presencial

TIPO
Menor Preço Global

O Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do
Extremo Sul da Bahia, juntamente com a Pregoeira e a Comissão
de Apoio, torna público, nos termos da Lei 10.520, de 17 de
julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
combinado com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores, comunica aos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo
menor preço Global.

A entrega das propostas será no dia abaixo citado, neste
mesmo dia e horário incidirá a abertura dos envelopes de
propostas de Preços e Relativos à Habilitação Jurídica,
Relativos à Regularidade Fiscal e Relativos à Qualificação
Econômico-Financeira:

Edital disponível: a partir de 05/08/2019, as 17:00 h.
Endereço: Rua José do Patrocínio, 162. São Lourenço -Teixeira
de Freitas – Bahia;
Entrega e Abertura das Propostas: 15/08/2019, as 15:00 h.

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PROVENIENTE DE LINK DE SERVIÇOS DE INTERNET
DEDICADA, FULL-DUPLEX, COM FORNECIMENTO DE 15 MBPS. GARANTIR
100% DE LARGURA DA BANDA CONTRATADA (UPLOAD/DOWNLOAD):
POSSUIR SLA (ACORDO DE NIVEL DE SERVIÇOS) QUE GARANTA PELO
MENOS 99% DE DISPONIBILIDADE DO SERVIÇO DE INTERNET DEVE SER
PERMANENTE DURANTE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA X 7
(SETE) DIAS POR SEMANA X 365 (TRESENTOS E SESSENTA E CINCO)
DIAS POR ANO; BEM COMO SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO E ATIVAÇÃO DO
LINK.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EBA00094A5AD89F22B69484E34CCE8F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de agosto de 2019 Ano 3

2

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

O processo completo relativo ao objeto do referido certame,
poderá ser consultado pelo licitante interessado, na sede do
Consórcio, no setor de Licitação.

O Edital completo se encontra à disposição dos interessados
que poderá ser baixado na íntegra no site
http://www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com..br, solicitado
via e-mail licitacaoconsorcioconstruir@gmailcom, na sede do
Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo
Sul da Bahia, localizado na Rua José do Patrocinio, 216, São
Lourenço, Teixeira de Freitas – Bahia, no horário de
expediente das 08:00 as 12:00 h e das 14:00 as 17:00 h de
segunda a sexta feira.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73)
3011-5300 e (73) ou via email
licitacaoconsorcioconstruir@gmail.com, junto a Comissão
Permanente de Licitação no Consórcio Público Intermunicipal
de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia.

Teixeira de Freitas – Bahia, 05 de Agosto de 2019.

ALESSANDRA COSTA BARROS

Pregoeira Oficial

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EBA00094A5AD89F22B69484E34CCE8F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de agosto de 2019 Ano 3

1

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

AVISO PARA REALIZAR LICITAÇÃO
             RESUMO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL

PP-013/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO

PA–030/2019

MODALIDADE:
Pregão Presencial

TIPO
Menor Preço Global

O Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do
Extremo Sul da Bahia, juntamente com a Pregoeira e a Comissão
de Apoio, torna público, nos termos da Lei 10.520, de 17 de
julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
combinado com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores, comunica aos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo
menor preço Global.

A entrega das propostas será no dia abaixo citado, neste
mesmo dia e horário incidirá a abertura dos envelopes de
propostas de Preços e Relativos à Habilitação Jurídica,
Relativos à Regularidade Fiscal e Relativos à Qualificação
Econômico-Financeira:

Edital disponível: a partir de 05/08/2019, as 17:00 h.
Endereço: Rua José do Patrocínio, 162. São Lourenço -Teixeira
de Freitas – Bahia;
Entrega e Abertura das Propostas: 15/08/2019, as 09:00 h.

OBJETO:

Contratação de empresa especializada para locação de veículos, para atender a
demanda do Consorcio construir de acordo com o Convenio nº 007/2018 –
SEMA, e do contrato nº 002-CT014/2018 – SEINFRA, bem como atender os
diversos serviços inerentes a administração deste Consorcio público Construir,
para o período de 12 (doze) Meses, seguindo as especificações e condições
constantes no Termo de Referência anexo I.

O processo completo relativo ao objeto do referido certame,
poderá ser consultado pelo licitante interessado, na sede do
Consórcio, no setor de Licitação.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EBA00094A5AD89F22B69484E34CCE8F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000098 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de agosto de 2019 Ano 3

2

Rua José do Patrocínio, 216 - São Lourenço
CEP 45.990-000 - Teixeira de Freitas – Bahia
      (73)  3011-5300   /   (73)  99958-9408

O Edital completo se encontra à disposição dos interessados
que poderá ser baixado na íntegra no site
http://www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com..br, solicitado
via e-mail licitacaoconsorcioconstruir@gmailcom, na sede do
Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo
Sul da Bahia, localizado na Rua José do Patrocinio, 216, São
Lourenço, Teixeira de Freitas – Bahia, no horário de
expediente das 08:00 as 12:00 h e das 14:00 as 17:00 h de
segunda a sexta feira.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73)
3011-5300 e (73) ou via email
licitacaoconsorcioconstruir@gmail.com, junto a Comissão
Permanente de Licitação no Consórcio Público Intermunicipal
de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia.

Teixeira de Freitas – Bahia, 05 de Agosto de 2019.

ALESSANDRA COSTA BARROS

Pregoeira Oficial

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EBA00094A5AD89F22B69484E34CCE8F

		2019-08-05T18:05:44-0300